
quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 187/2021 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RN COSTA COMERCIAL 

LTDA CNPJ nº 12.812.660/0001-56 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 187/2021; Data 

do Termo Aditivo: 01/06/2022;  

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
QUANTIDADE MARCA UND VALOR UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 
COMPUTADOR: Deve possuir no mínimo 
4 núcleos físicos de CPU e suportar no 
mínimo 8 threads. Deve possuir clock 
base mínimo de 2.8 GHz. Deve possuir no 
mínimo 8MB de cache. Deve possuir TDP 
(Thermal Design Power) de no máximo 
65W. Deve possuir controlador de 
memória com capacidade de acesso em 
dois canais (dual channel). Não serão 
aceitos processadores cuja fabricação 
tenha sido descontinuada pelo fabricante 
a contar da data de publicação do Edital. 
A largura do processador deve ser de no 
maximo14 nm (nanômetros). O 
processador deve ser da 8º geração ou 
superior comercializada pelo fabricante. 
DESEMPENHO: Processador com 
performance, mínima, de 8.000 (oito mil) 
pontos, no Performance Test 9 da 
Passmark® Software. 

03 DATEN UND R$ 6.480,50 R$ 19.441,50 

Cabo de força para computador com 
conector tripolar 2P + T (padrão 
brasileiro). Possui o comprimento de 1,5m 
proporcionando melhor alcance e muito 
mais comodidade. Ideal para 
computadores ou equipamentos 
eletrônicos de mesmo padrão de encaixe. 
Conector tripolar; Bivolt; 1,5 metros de 
comprimentos 

12 LOTUS UND R$ 17,50 R$ 210,00 

CABO DE IMPRESSORA: Conexão: USB 
2.0; Comprimento: 2 metros; Cor: Preto; 
Filtro contra oscilações e interferências; 
Tipo: AM+BM / OD4.8; Compatível com 
Sistema Operacional Windows, Linux e 
Mac Compatível com impressoras, 
scanners e multifuncionais das marcas 
Kyocera, HP, Epson, Canon, Samsung, 
Xerox, Brother e outras. 

07 LOTUS UND R$ 23,33 R$ 163,31 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D78BEC66406BC76D5EE9EB9CDC714BB



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 01 de Junho de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

Cabo MD9 HDMI M x HDMI M 1.4, 1.5m: 
Cor do cabo: Preto; Cor dos conectores: 
Dourado; Tipo de sinal: Digital; Função: 
Transmissão de imagem e som; Versão: 
1.4; Tamanho: 1,50 metros 

05 X-CELL UND R$ 40,00 R$ 200,00 

CABO VGA: VGA Macho X VGA Macho; 
Comprimento do cabo: 1,50m; Cor: Preto; 
Aplicações: Computadores, notebooks, 
televisores, projetores multimídia; Com 
filtro. 

05 EXBOM UND R$ 21,68 R$ 108,40 

MOUSE, com sensor óptico, indicado para 
desktops, resolução 1000 DPI, conexões 
USB, com fio 

25 MAXPRINT UND R$ 25,56 R$ 639,00 

MOUSE, pad revestido em tecido, base 
em borracha antiderrapante, dimensões 
mínimas 18 x 23 cm 

25 X-CELL UND R$ 19,17 R$ 479,25 

Nobreak - Potencia nominal mínima de 
1.200 VA, mínimo de 4 tomadas 2p + T 
fêmea de saída micro processado; - 
bateria interna; - acionamento do inversor: 
< 1 ms; - filtro de linha incorporado; - 
tensão de entrada bivolt automático (115-
127/220V); - tensão de saída estabilizada 
110 + ou - 10 % 

01 TS SHARA UND R$ 495,01 R$ 495,01 

TECLADO, para microcomputador PC, 
107 teclas layout padrão ABNT-2 
estendido, conector USB. Layout ABNT-2 
estendido com teclas para Windows. 
Conector USB 

25 MAXPRINT UND R$ 38,32 R$ 958,00 

VALOR TOTAL R$ 22.694,47 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D78BEC66406BC76D5EE9EB9CDC714BB


		2022-06-01T11:25:10-0300




